Постановление №24 от 17.01.2023 о подготовке проекта внесения изменений  в схему территориального планирования Лежневского муниципального района
О подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области
В целях обеспечения устойчивого развития территории Лежневского муниципального района Ивановской области, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Решением Совета Лежневского муниципального района Ивановской области от 28.02.2013г. №16 «Об утверждении схемы территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области», Администрация Лежневского муниципального района постановляет:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области.
2.Утвердить план мероприятий по внесению изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области (приложение 1) (приложение 1 - разместить на официальном сайте Администрации http://lezhnevo.ru).
3. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесений изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района (далее – Комиссия) (приложение 2) (приложение 2 - разместить на официальном сайте Администрации http://lezhnevo.ru).
4. Комиссии приступить к работе по подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области.
5. В своей работе Комиссии руководствоваться Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, законами Ивановской области, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Правительства Ивановской области, органов местного самоуправления Лежневского муниципального района, настоящим постановлением.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Сельские вести" и размещению на официальном сайте Лежневского муниципального района Ивановской области.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Комитета по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и архитектуре Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области Шатову Н.В.
Глава Лежневского
муниципального района   А.Ю. Ильичев

                                     Приложение 1
к Постановлению администрации
 Лежневского муниципального района
От __17.01.2023_ №___24____
ПЛАН
мероприятий по внесению изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Принятие Решения о подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области
	январь 2023

	2
	Публикация  в  средствах  массовой  информации  Постановления о  подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области
	январь 2023

	3
	В случае необходимости, заключение договора (контракта) на разработку проекта внесения изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района с проектной организацией в соответствии с действующим законодательством
	март-апрель 2023

	4
	Подготовка  проекта    схемы территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области
	март-июнь
2023

	5
	Размещение в ФГИС ТП проекта внесения изменений в  схему территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области
	июнь-июль 2023

	6
	Направление проекта внесения изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района на согласование в высший исполнительный орган государственной власти субъекта РФ
	июнь-июль 2023

	7
	Проверка проекта внесения изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области
	июль-август 2023

	8
	Доработка проекта внесения изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района по итогам рассмотрения результатов публичных слушаний (в случае необходимости)
	август-сентябрь 2023 года

	9
	Утверждение схемы территориального планирования Лежневского муниципального района Ивановской области
	ноябрь
2017 года

Приложение 2
к Постановлению администрации
 Лежневского муниципального района
От __17.01.2023_ №___24____

Состав комиссии по подготовке проекта внесений изменений в схему территориального планирования Лежневского муниципального района

Сазонова А.Н.– председатель Комиссии, Первый заместитель главы Администрации Лежневского муниципального района;
Щеглова Е.А. – секретарь  комиссии, главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и архитектуре Администрации Лежневского муниципального района;
Шатова Н.В. -  начальник комитета по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и архитектуре;
Малгина Н.Е. - заместитель начальника комитета по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и архитектуре;
Шувырденкова Е.В. - Заместитель Главы Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области;
Михайлова Н.А. – начальник отдела координации и социальной сферы Администрации Лежневского муниципального района;
Парфёнова Е.Н. - директор МКУ «Управление жилищно-коммунального  и дорожного хозяйства Лежневского муниципального района Ивановской области;
Главы поселений Лежневского муниципального района Ивановской области».